
 

2015.05.15. 11:23 C:\temp\kozlony\src\16.doc Dr. Bendli Attila    1/4 

 

 
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának 

16/2015. (IV. 29.) 
önkormányzati rendelete 

 
a köztisztaság fenntartásáról, a települési szilárd hulladék kezeléséről, a hulladékok 

szelektív gyűjtéséről és ártalommentes elhelyezéséről szóló 54/2001. (XII.6.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 

88. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatiról 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 19. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

A köztisztaság fenntartásáról, a települési szilárd hulladék kezeléséről, a hulladékok szelektív 
gyűjtéséről és ártalommentes elhelyezéséről szóló 54/2001. (XII.6.) önkormányzati rendelet 

(a továbbiakban: R.)  4. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(5) A város területén a hulladék begyűjtését, szállítását a Dél-dunántúli Hulladékkezelő 
Nonprofit Kft., a hulladék kezelését, ártalmatlanítását és a hulladéklerakó üzemeltetését 
a Kaposvári Hulladékgazdálkodási Kft. (együtt a továbbiakban feladatkörükben: 

közszolgáltató) végzi.” 

 
2. § 

 
A R. 5. § l) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

/E rendelet alkalmazásában:/ 

 

„l) A rendelet értelmezése során a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (a 
továbbiakban: Htv.), valamint a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás végzésének 
feltételeiről szóló 385/2014. (XII. 31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Hkr.) és az egyes 
hulladékgazdálkodási létesítmények kialakításának és üzemeltetésének szabályairól 
szóló 246/2014. (IX. 29.) Korm. rendelet fogalom-meghatározásait kell alkalmazni.” 

 
3. § 

 
/E rendelet alkalmazásában:/ 

 
A R. 5. §-a a következő m) ponttal egészül ki: 
 

„m) Újrahasználati központ: a lakosság által beszállított, használható, hulladéknak nem 
tekinthető termékeket fogadó létesítmény.„ 
 

4. § 
 
A R. 18. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

 



 

2015.05.15. 11:23 C:\temp\kozlony\src\16.doc Dr. Bendli Attila    2/4 

 

„18. § 
 

(1) Az ingatlanhasználó a zöldhulladék komposztálásáról elsősorban saját ingatlanán 
gondoskodik. 
 
(2) A nem komposztált zöldhulladékot az ingatlanhasználó a gyűjtési naptárban 
megadott zöldhulladék-szállítási napot megelőző 15 napon keresztül elkülönítetten 
gyűjti és a közszolgáltató részére átadja. A közszolgáltató a zöldhulladék elszállítását a 
25. §-ban foglaltak szerint biztosítja. 
 
(3) A (2) bekezdésben meghatározott időtartamon kívül az ingatlanhasználó a nem 
komposztált zöldhulladékot a települési vegyes hulladék céljára szolgáló gyűjtőedényben 
gyűjti.”  

 
5. § 

 
A R. 20. § (1) – (3) és (5) bekezdései helyébe a következő rendelkezések lépnek:  
 

„(1) Az ingatlanhasználó a települési vegyes hulladékot az 1. mellékletében szereplő 

szabványos, az ingatlanhasználónál keletkező hulladékmennyiségnek megfelelő méretű  

gyűjtőedényben gyűjti, melynek használata kötelező.  

 
(2) Az (1) bekezdésben szereplő gyűjtőedényen felül az elkülönített gyűjtött hulladékot – 
a zöldhulladék kivételével – az ingatlanhasználó az erre célra rendszeresített, az 

ingatlanhasználónál keletkező hulladékmennyiségnek megfelelő  méretű 120 literes, 770 
literes vagy 1100 literes, szabványos kék színű gyűjtőedényben gyűjti, melynek használata 

kötelező. 
 
(3) A gyűjtőedény beszerzése, javítása, pótlása az ingatlanhasználó kötelezettsége. A 

lakossági és gazdálkodó szervezeti gyűjtőedény lehet saját tulajdonú, vagy a 

közszolgáltatótól bérelt. Külterületen a gyűjtés történhet konténerekben is. 

 
(5) A kihelyezett gyűjtőedény nem akadályozhatja a jármű és gyalogos forgalmat és 

elhelyezése egyébként sem járhat baleset vagy károkozás veszélyének elő idézésével. Az 

ingatlanhasználó az ingatlanán tárolt gyűjtőedényt úgy helyezi el, hogy ahhoz állatok vagy 

illetéktelen személyek ne férjenek hozzá.” 

 
6. § 

 
A R. 21. § (1) – (2) bekezdései helyébe a következő rendelkezések lépnek:  

 

„(1) Az ingatlanhasználó a gyűjtőedényt a Hkr. 5. §-a szerinti módon tartja, azt a 
közterületre csak a begyűjtést megelőző napon 18.00 óra után, a begyűjtés napján 6.00 óráig 

helyezheti ki, és azt a begyűjtés napján köteles a közterületről bevinni. A közszolgáltató 

hulladékgyűjtő edények ürítését a begyűjtési napokon reggel hat és este húsz óra között 

végzi. A be gyűjtés napját a közszolgáltató állapítja meg. A tulajdonos kötelezettsége a 

hulladék elszállításának napján az elszállítást követően a gyűjtőedény tárolási helyre történő 
visszahelyezése. 
 



 

2015.05.15. 11:23 C:\temp\kozlony\src\16.doc Dr. Bendli Attila    3/4 

 

(2) Amennyiben a gyűjtőedény ingatlanon történő tárolása nem lehetséges, úgy az 

ingatlanhasználó a gyűjtőedény közterületi tárolására köteles a Városgondnoksággal, a 
közterület térítésmentes használatára szerződést kötni.” 

 

7. § 
 

A R. 22. § (4) és (7) bekezdései helyébe a következő rendelkezések lépnek:  
 

„(4) Belterületen a vegyes hulladékot a közszolgáltató heti kettő, az elkülönítetten gyűjtött 
hulladékot heti egy alkalommal szállítja el. Külterületen a szolgáltatás igénybevétele nem 

kötelező, az esetenként megrendelt hulladékszállítás gyakoriságát a szerződő felek határozzák 

meg. A közszolgáltató az ingatlanhasználó számára a tárgyévet megelőző év utolsó 
napjáig térítésmentesen gyűjtési naptárt biztosít, amely tartalmazza a begyűjtött 
hulladék fajtáját és a begyűjtés időpontját. 
 

(7) Az ingatlanhasználó a települési vegyes hulladék gyűjtésére szolgáló gyűjtőedény 
űrtartalmát a szállítási gyakoriság és a Hkr. 7. §-ának figyelembe vételével választja ki. 
A Hkr. 7. § (1b) szerinti igazolást a Jegyző adja ki.” 

 
8. § 

 
A R. a következő 22/A. §-sal egészül ki:  

 

„22/A. § 
 

(1) A települési vegyes, valamint az elkülönítetten gyűjtött települési hulladékot a 
közszolgáltató házhoz menő szolgáltatás keretében szállítja el. 
 

(2) Az ingatlanhasználó a települési papír, műanyag és fém hulladékot a települési 
vegyes hulladéktól elkülönítetten gyűjti, amely elkülönítetten gyűjtött hulladékfajták 
közös gyűjtőedényben helyezhetőek el. 
 
(3) Az ingatlanhasználó a települési üveg hulladékot elkülönítetten gyűjti és a 
hulladékgyűjtő szigeten helyezi el. 
 
(4) Az ingatlanhasználó az elkülönítetten gyűjtött települési papír, műanyag és fém 
hulladékot hulladékgyűjtő szigeten is elhelyezheti.  
 
(5) Az ingatlanhasználó az elkülönítetten gyűjtött települési papír, műanyag, fém és üveg 
hulladékot a hulladékgyűjtő udvarban is térítésmentesen leadhatja. 
 
(6) A (4) - (5) bekezdésben foglalt lehetőség az ingatlanhasználót az előírt gyűjtőedények 
beszerzése alól nem mentesíti.” 
 

9. § 
 

A R. 26. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  
 

„(1) Elhasználódott gumiabroncsot, lakk- és festékmaradványt, étkezési olajat, fáradt olajat,  

növényvédő szereket, akkumulátort és szárazelemet, műanyag-, üveg-, papírhulladékot, 



 

2015.05.15. 11:23 C:\temp\kozlony\src\16.doc Dr. Bendli Attila    4/4 

 

fénycsövet, izzólámpát és lomot a Kaposvár, Cseri út 16. szám alatti hulladékgyűjtő 
udvarban és a Dombóvári úton, a 0324/24 hrsz-ú hulladékkezelő központban lehet  
(természetes személy ingatlanhasználó által történő beszállítás esetén térítésmentesen) 
elhelyezni.” 

 

10. § 
 

A R. 26. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(4) A még használható bútorokat, működő elektronikai cikkeket, háztartási eszközöket 
a Dombóvári úton, a 0324/24 hrsz-ú hulladékkezelő központban kialakított 
újrahasználati központban lehet (természetes személy ingatlanhasználó által történő 
beszállítás esetén térítésmentesen) elhelyezni.” 

 
11. § 

 
(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – 2015. május 1-jén lép 
hatályba. 

 
(2) A rendelet 2 – 10. §-a, illetve 11. § (3) és (5) bekezdése 2015. október 1-jén lép hatályba. 

 
(3) A R-ben: 
 

a) az „edényzet” szövegrész helyébe a „gyűjtőedény” szöveg,  

b) a „gyűjtőedényzet” szövegrész helyébe a „gyűjtőedény” szöveg, 

c) a „hulladékgyűjtő edényzet” szövegrész helyébe a „gyűjtőedény” szöveg lép, 

d) a „hulladék udvar” szövegrész helyébe a „hulladékgyűjtő udvar” szöveg  
 

lép. 

 

(4) A R. 23. § (1a) bekezdésében a „KVG Zrt.” szövegrész helyébe a „DDH Kft.” szöveg lép. 
 
(5) Hatályát veszti a R.  

 

a) 3. §-a,  

b) 5. § c) és i) pontja,  

c) 22. § (2) bekezdése, 
d) 26. § (3) bekezdése. 

 
Kaposvár, 2015. április 23. 

 
 
 
 Szita Károly  dr. Kéki Zoltán 
 polgármester  címzetes főjegyző 

 

 
 

 

 


